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石林县城市管理局2020年度

预算执行和其他财政财务收支及决算草案

编制情况审计结果公告

    根据《中华人民共和国审计法》第十六条的规定，石林县审计局于2021年4月至5月，对石林县城市管理局2020年度预算执行和其他财政财务收支及决算草案编制情况进行了审计。现将审计结果公告如下：    

一、基本情况

财政部门下达石林县城市管理局2020年度预算总额       2 560.59万元，其中：年初批复预算3 025.55万元，追减调整预算464.96万元。

决算报表反映，2020年石林县城市管理局总收入2 560.59万元，总支出2 497.42万元；年初结转和结余140.26万元，年末结转和结余203.43万元。

审计结果表明，石林县城市管理局2020年度预算编报、执行和决算草案编制能按相关规定执行，部门预算、部门整体支出绩效目标、“三公”经费支出情况在县政府网站进行了公示。单位预算编报、执行及财政资金管理基本规范。单位制定了《石林县城市管理局关于印发经费开支管理办法的通知》，内部控制制度基本健全有效。但也存在非税收入未及时上缴财政，购置的部分固定资产未入固定资产账，办公费、差旅费及物品采购支出等未使用公务卡结算的问题。

二、审计发现的主要问题

 (一）非税收入0.94万元未上缴县财政。

 （二）固定资产4.21万元未入账。

 （三）大额支出16.64万元未使用公务卡结算支出。
三、审计处理情况及建议

针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，针对问题提出了3条审计建议。

四、审计发现问题的整改情况

对审计发现的问题, 石林县城市管理局认真进行了整改,对非税收入0.94万元上缴县财政，购置资产4.21万元已纳入固定资产管理核算，单位职工办理了公务卡，规范费用支出使用公务卡支付。对审计提出的建议，石林县城市管理局已采纳。

石林县2019年度

村级公益事业建设一事一议财政奖补普惠制

项目资金的管理使用及效益情况审计结果公告

    根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年6月至8月，对石林县2019年度村级公益事业建设一事一议财政奖补普惠制项目资金的管理使用及效益情况进行了审计。现将审计结果公告如下：   

一、基本情况

    石林县2019年度村级公益事业一事一议财政奖补普惠制项目共计17件，涉及7个乡镇（街道）12个村委会17个自然村（组），批复概算投资501.30万元。

    经审计，截至2021年7月31日，各乡镇（街道）2019年村级公益事业建设一事一议财政奖补普惠制项目资金到位共计    481.80万元，支出共计457.51万元，资金余额为24.29万元。 

    审计结果表明，石林县2019年度村级公益事业建设一事一议财政奖补普惠制项目资金管理使用基本合规。项目建设管理按照规定步骤执行，项目实施基本达到了预期效果。

二、审计处理情况及建议

   根据审计情况，石林县审计局提出加强项目后期管理和维护，保证项目长期发挥效益的审计建议。

三、审计整改情况

    对审计所提建议，石林县财政局积极采纳。

石林县2020年国有资本经营预算执行情况

审计调查结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年6月至7月，对石林县2020年国有资本经营预算执行情况及所属21家国有企业经营情况进行了审计调查。现将审计调查结果公告如下：

一、基本情况

石林县审计局对石林县2020年国有资本经营预算执行情况进行了审计调查，并延伸审计调查了21家国有企业，截至2020年12月31日，国有资本投入额130 917.04万元；带息债务7家共计欠款110 704.93万元；正常经营的企业15家，未正常经营企业6家（含2020年10月和12月新成立的2个公司）；县粮油收储公司不良资产71.05万元。

审计调查结果表明，石林县认真贯彻落实省、市深化国有企业改革工作部署，石林县持续深化推进企业改革工作，完善国有资产管理体制，推动国有资本和国有企业布局优化、结构调整和战略性重组，国有资产监管体系逐步完善，在服务重点项目、基础设施建设、保障和改善民生等方面发挥了积极作用。但也存在未编制国有资本经营预算的问题。

二、审计发现的主要问题

石林县2020年未编制国有资本经营预算。
三、审计处理情况及建议
根据审计情况，石林县审计局出具了审计调查报告，对2020年未编制国有资本经营预算进行了原因分析，要求强化企业管理，提高市场竞争能力；完善监督机制，对所属国有企业全部纳入监管。针对问题提出2条审计建议。
  四、审计发现问题的整改情况
对审计发现的问题，石林县国资委对2020年未编制国有资本经营预算进行了说明。对审计提出的建议，石林县国资委已采纳。
石林县小密枝村高标准农田建设项目
工程竣工决算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年4月至5月，对小密枝村高标准农田建设项目工程竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况
小密枝村高标准农田建设项目根据昆中低改办发〔2018〕3号文件实施。项目概算投资137.54万元，主要建设内容为：硬化机耕路1 541米，小坝坝体及输水涵洞工程。工程于2019年1月开工建设， 2019年3月底完工。  

该项目工程决算审计实际投资总额121.31万元；项目到位资金111.28万元；资金缺口10.03万元。
    审计结果表明,项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题
多计工程价款1.21万元。
三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成石林县水务局依法据实结算。针对问题提出了2条审计建议。
四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，石林县水务局认真进行整改，对多计工程价款进行了调整。对审计提出的建议，石林县水务局已采纳。

石林县小西村水库山冲片区灌溉支渠

防渗工程竣工决算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年4月至5月，对小西村水库山冲片区灌溉支渠防渗工程竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况
小西村水库山冲片区灌溉支渠防渗工程建设项目根据昆水复〔2012〕129号文件实施。项目概算投资345.87万元（省级补助资金120万元，不足部分由市县级自筹解决），主要建设内容为：山冲、宏图、龙潭和铺兵4个村委会灌溉渠道防渗处理。本次审计的范围是山冲片区灌溉支渠防渗工程，预算投资60万元，建设内容是村内水塘浆砌石挡墙150米，砖砌沟渠750米。工程于2018年9月开工建设， 2018年11月底完工。

该项目工程决算审计实际投资总额54.05万元；项目到位资金60万元；资金结余5.95万元。
    审计结果表明,项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款的问题。
    二、审计发现的主要问题
多计多付工程价款1.95万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成石林县水务局依法据实结算。针对问题提出了2条审计建议。
四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，石林县水务局认真进行整改，对多计工程价款进行了调整,多支付工程款1.95万元已收回。对审计提出的建议，石林县水务局已采纳。
石林县阿乌村委会民主法治示范村

建设工程审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年6月至10月，对阿乌村委会民主法治示范村建设项目工程竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况

阿乌村委会民主法治示范村建设项目根据石林彝族自治县人民政府办公会议决定事项（第2019117号）文件实施。工程投资概算200万元以内，资金来源为财政存量资金120万元，不足部分除县司法局向上争取外由县财政保障。建设内容主要为:新建“初心广场”、“村史馆”与“党员活动室”的装饰工程。工程于2019年9月12日开工建设，2019年9月25日完工。

   该项目工程决算审计实际投资总额187.9万元；项目到位资金156.88万元；资金缺口31.02万元。
    审计结果表明,项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款8.97万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成石林县司法局依法据实结算。针对问题提出了2条审计建议。
四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，石林县司法局认真进行整改，对多计工程价款进行了调整。对审计提出的建议，石林县司法局已采纳。
板桥街道办事处2019年农村“厕所革命”公厕改造建设工程结算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年8月至10月，对2019年农村“厕所革命”公厕改造建设项目进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

板桥街道办事处2019年农村“厕所革命”公厕改造建设工程根据石林县农业农村局、石林县财政局（石农通〔2019〕61号）、石林县农村人居环境整治工作领导小组办公室（石农人居办〔2019〕3号）实施。项目概算投资103万元（上级补助资金88万元，自筹资金15万元），主要建设内容为：新建公厕1座，改造公厕10座。工程于2019年11月30日开工建设，2020年1月30日完工。

该项目审计结算金额99.62万元。
    审计结果表明,项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款3.81万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成板桥街道办事处依法据实结算。针对问题提出了2条审计建议。
四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，板桥街道办事处认真进行整改，对多计工程价款进行了调整。对审计提出的建议，板桥街道办事处已采纳。
石林县大叠水地质遗迹监测系统建设工程

审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年8月至10月,对大叠水地质遗迹监测系统建设工程进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况

大叠水地质遗迹监测系统建设工程根据石林彝族自治县发展和改革局文件（石发改投〔2012〕71号）实施。项目概算投资320万元（争取上级资金及自筹），主要建设内容为：新建基础网络光缆及供配电系统、视频监控系统、地质灾害监测系统及中心机房工程。工程于2013年12月9日开工建设，2015年4月完工。

该项目工程决算审计实际投资总额290.13万元；项目到位资金245.97万元；资金缺口44.16万元。
    审计结果表明,项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款30.47万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成石林管理局依法据实结算。针对问题提出了2条审计建议。
四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，石林管理局认真进行整改，对多计工程价款进行了调整。对审计提出的建议，石林管理局已采纳。
石林县2018年通村公路建设工程审计

结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年7月至12月，对石林县2018年通村公路建设工程进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况

石林县2018年通村公路建设工程根据昆明市发展和改革委员会文件（昆发改交运〔2016〕775号）及石林彝族自治县人民政府办公会议决定事项（第2018076号）实施。项目计划投资3 962万元（中央资金1 240万元，市级补助资金768万元，县级自筹资金1 954万元），主要建设内容为：对舍波至糯衣、窝子山至糯衣、西街口至威黑老寨、光阳洞至窝子山、圭山寺至矣维哨等28条56.59千米农村公路进行建设。工程于2018年12月开工建设，2019年2月完工。

该项目工程决算审计实际投资总额3 612.5万元；项目到位资金2 331.16万元；资金缺口1 281.34万元。
    审计结果表明,项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款156.13万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成石林县交运局依法据实结算。针对问题提出了3条审计建议。
四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，石林县交运局认真进行整改，对多计工程价款进行了调整。对审计提出的建议，石林县交运局已采纳。
石林县政务服务管理局2020年度预算执行和其他财政财务收支及决算草案编制情况审计

结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年4月至5月，对石林县政务服务管理局2020年度预算执行和其他财政财务收支及决算草案编制情况进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

财政部门下达石林县政务服务管理局2020年度预算资金总额为345.72万元，其中：年初批复预算433.93万元，调减预算88.21万元。

    石林县政务服务管理局部门决算报表反映，2020年部门预算资金总收入345.72万元，总支出363.42万元；年初结转和结余33.74万元，年末结转和结余16.04万元。

审计结果表明，石林县政务服务管理局2020年度预算编报、执行和决算草案编制能按相关规定执行，并将部门预算、部门整体支出绩效目标、“三公”经费支出情况在县人民政府网站进行了公示。单位预算编报、预算执行及财政资金管理基本规范。但审计也发现单位存在未通过公务卡和转账方式支付培训费、差旅费、办公费等问题。
二、审计发现的主要问题

未使用公务卡结算支出和转账支出5.70万元。
三、审计处理情况及建议

针对上述问题，石林县审计局已出具了审计报告，要求严格执行公务卡结算和转账支出管理规定。并针对问题提出了1条审计建议。

四、审计发现问题的整改情况

对审计提出建议，石林县政务服务管理局已采纳。

石林县2017-2020年度城乡医疗救助资金、建档立卡贫困人口医疗救助和兜底保障资金

收支情况审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年7月至8月，对石林县2017-2020年度城乡医疗救助资金、建档立卡贫困人口医疗救助和兜底保障资金收支情况进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况
（一）2017-2020年城乡医疗救助资金期初余额-4.74万元，收入2288.34万元，支出2199.93万元，期末余额83.67万元。
（二）2017-2020年重大疾病医疗救助资金收入154.92万元，

支出93.37万元，期末余额61.55万元。
（三）2017-2020年兜底保障资金收入223.47万元，支出223.47万元。
审计结果表明，石林县2017-2020年度城乡医疗救助资金、建档立卡贫困人口医疗救助资金和兜底保障资金基本能做到专款专用，根据审核确定的医疗救助用款计划拨付资金。但也存在一些管理不规范的情况,如医疗救助资金部分年度未专项核算；兜底保障资金在拨付过程中因审核不严错付资金，2年后才发现和纠正。

二、审计处理情况及建议

针对上述情况，石林县审计局出具了审计报告，提出了1条审计建议。
三、审计发现问题的整改情况

对审计提出的建议，石林县医保局已采纳。
石林县财政局2020年度预算执行和其他财政

财务收支及决算草案编制情况审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局自2021年3月至5月，对石林县财政局2020年度预算执行和其他财政财务收支及决算草案编制情况进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况   

财政部门下达石林县财政局年度预算总额为1 257.82 万元，其中：年初批复预算892.61万元，追加调整预算365.20万元。

石林县财政局决算报表反映，2020年部门总收入1 257.82万元，总支出1 196.64万元；年初结转和结余332.61万元，当年结余分配0万元，年末结转和结余393.79万元。
审计结果表明，石林县财政局2020年度基本能够按照批复要求执行部门预算。预算收支基本遵守预算法及相关法律法规，会计处理基本符合会计法及有关会计制度规定。“三公”经费支出能控制在厉行节约指标范围内。固定资产购置、政府采购事项能按相关文件规定执行。但审计也发现石林县财政局在财务报销、非税收入征缴、公务卡使用、固定资产管理等方面存在一些问题。

二、审计发现的主要问题

（一）违规报销差旅费0.32万元。

（二）未经批准发放应休未休年休假工资报酬0.27万元。

（三）超范围报销培训费0.87万元。

（四）未使用公务卡进行结算。

（五）固定资产37.66万元（财政局院内住房一套）未入账核算管理。

（六）利息收入未上缴国库0.11万元。

三、审计处理情况及建议

针对审计发现问题，石林县审计局出具了审计报告，下达了审计决定书，对问题依法作出了处理。针对问题提出了3条审计建议。
审计发现问题的整改情况

对审计发现的问题，石林县财政局认真进行了整改，退回违规资金1.46万元，利息收入0.11万元上缴国库。对审计提出的建议，石林县财政局已采纳。
石林县水务局2020年度预算执行和其他

财政财务收支及决算草案编制情况

审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年3月至4月，对石林县水务局2020年度预算执行和其他财政财务收支及决算草案编制情况进行了审计。现将审计结果公告如下：

基本情况
石林县水务局2020年部门预算收入决算数10 741.27万元，支出决算数24 146.43万元。年初结转和结余15834.15万元，年末结转和结余2428.99万元。

审计结果表明，石林县水务局2020年度预算编报、执行和决算草案编制能按相关规定执行，部门预算、部门整体支出绩效目标、三公经费支出情况在县人民政府网站进行了公示。单位预算编报、执行及财政资金管理基本规范。但审计也发现存在非税收入未及时上缴财政、固定资产账实不符等问题。

二、审计发现的主要问题
（一）非税收入未及时上缴财政31.61万元。

（二）固定资产账实不符42.15万元。
（三）采购设备未及时作为资产管理1.65万元。
（四）收回预算资金0.88万元核算不规范。
三、审计处理情况及建议

针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，下达了审计决定书，对问题依法作出了处理。针对问题提出了2条审计建议。
四、审计发现问题的整改情况
对审计发现的问题，石林县水务局认真进行整改，对非税收入31.61万元已上缴财政，车辆42.15万元和购置设备1.65万元已纳入单位固定资产账管理，对收回预算资金0.88万元已按要求规范核算。对审计提出的建议，石林县水务局已采纳。
石林县2020年义务教育经费投入、拨付情况

审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年6月至7月，对石林县2020年义务教育经费投入、拨付情况进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况

（一）教育经费投入方面。一是2020年度公共财政对教育拨款比上年增1.57%；财政经常性收入比上年增1.53%。二是2020年度小学生均教育事业费比上年增1.89%、初中生均教育事业费比上年增3.44%；小学年生均公用经费比上年增1.51%、初中年生均公用经费比上年增0.92%。三是2020年度义务教育小学教职工年平均工资比上年增0.31%、初中教职工年平均工资比上年增0.63%。

（二）2020年度石林县征收教育费附加共计1 012万元，县财政实际安排教育费附加用于教育资金为1 407万元。

（三）2020年度石林县土地出让收入（不含划拨土地价款）提取教育资金705万元，县财政已全部安排用于教育支出。

（四）根据《石林彝族自治县实施乡村教师生活补助工作方案的通知》（石政办发〔2016〕76号）文件，石林县对乡村教师实施生活补助。
（五）2020年石林县财政安排困难学生助学资金249.35万元。
审计表明，石林县财政对教育经费预算投入，教育费附加征收和使用、土地出让收益金计提教育资金并用于教育支出等能按国家相关政策规定执行。

二、审计处理及建议

根据审计情况，石林县审计局出具了审计报告，要求认真做好教育经费预算、支出管理，提高教育资金使用效益。提出1条审计建议。
三、整改及建议采纳情况
审计提出的建议，石林县教育体育局已采纳。
石林县2019年至2020年土地出让资金收支

情况审计调查结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年7月至10月，对石林县2019-2020年土地出让资金收支情况进行了专项审计调查。重点调查了石林县自然资源局、石林县土地矿产储备中心的土地出让金收支情况。现将审计调查结果公告如下：
一、基本情况

经审计调查，石林县自然资源局、石林县土地矿产储备中心2019年至2020年度土地出让收入117 184.66万元（已全部缴入县财政国库）；县财政拨入土地储备管理费1 239万元，支出

1 197.95万元；县财政拨入征地工作经费403万元，支出443.50万元；相关单位退回征地拆迁款4 181.31万元，利息收入18.61万元，支出41 180.56万元。
2019年度完成土地收储2 410.64亩，国有土地使用权出让面积983.45亩；2020年度完成土地收储719.69亩，国有土地使用权出让面积1 634.721亩。

审计调查表明，石林县自然资源局能认真贯彻落实国家、省、市各项土地方针政策，不断提高和规范土地审批、征收、储备、供应的合规性，土地开发整理、耕地保护占补平衡、失地农民社会保障政策得到落实，土地执法水平显著提高。土地出让金收支纳入政府性基金预算。但审计调查发现，石林县土储中心土地收储专户自2008年开户以来存款利息累计滚存331.98万元未缴财政也未使用，会计账务处理为其他收入长期挂账。

二、审计处理情况及建议
根据审计调查情况，石林县审计局出具审计调查报告，要求石林县自然资源局进一步规范预算和财务管理，严格按土地储备金使用的相关规定，把历年结转的利息收入用于收储土地，避免长期滚存结余挂账闲置。针对问题提出1条审计建议。

三、审计整改情况
针对审计提出的建议，石林县自然资源局已采纳。
石林县2019年至2020年创建全国文明城市

专项资金管理使用情况审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年5月至10月，对石林县2019-2020年创建全国文明城市专项资金管理和使用情况进行了审计。现将审计结果公告如下：

    一、基本情况
石林县审计局对石林县2019-2020年创建全国文明城市专项资金进行了审计。重点审计了21家单位创文专项资金管理和使用情况。

截至2021年4月底，石林县实际投入创文专项资金4 490.21万元（不含各单位自筹投入的创文专项资金），创文专项资金共计支出4 043.5万元（不含县委宣传部拨各用款单位创文专项资金1 841.12万元）。各用款单位自行办理资金收支结余核算。

审计结果表明，资金使用单位支出审批手续基本完备，会计资料真实、完整，基本符合财经制度的规定。但审计也发现，在资金管理使用、项目建设、内控制度等方面存在一些问题和不足。如转拨至其他单位支出的创文专项资金缺乏监管；县委宣传部、县住房和城乡建设局、石林投资开发有限公司、县城市管理局、县交通运输局、鹿阜街道办事处、板桥街道办事处等单位组织实施的创文建设项目未及时办理竣工结算手续；资金统筹管理不足，县发展和改革局、县红十字会等单位各自安排使用创文专项资金，出现对资金来源、用途、支出、结余不能准确区分的情况，影响资金使用绩效。

二、审计处理情况及建议

针对上述问题，石林县审计局出具了审计报告，要求县创文领导小组办公室应做好把关工作，督促各用款单位做好资金管理清算，工程项目完工应及时办理竣工结算手续，加快资金支出进度。针对问题提出2条审计建议。

    三、审计发现问题整改情况
对审计提出的建议，中共石林县委宣传部已采纳。
石林县41-1号市政道路工程审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年6月至11月，对石林县41-1号市政道路工程项目进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县41-1号市政道路工程经县发展和改革局批复立项实施，工程投资概算14 265.20万元，资金来源为县财政投入。建设内容主要为：新建道路全长1 206.022米，规划红线宽度为40米，双向六车道，设计车速为40公里每小时。工程于2015年4月开工， 2018年11月3日完工。

该项目工程决算审计实际投资总额11 010.01万元；项目资金到位7 760.77万元；资金缺口3 249.24万元。

审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款的问题和建设管理中存在一些不足。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款656.44万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成石林县住房和城乡建设局依法据实结算。针对问题提出了4条审计建议。

四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，石林县住房和城乡建设局认真进行了整改，对多计工程价款进行调整。对审计提出的建议，石林县住房和城乡建设局已采纳。
石林县西街口镇中心小学新建学生宿舍项目

决算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年5月至7月，对石林县西街口镇中心小学新建学生宿舍项目竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县西街口镇中心小学新建学生宿舍项目经石林彝族自治县发展和改革局批复立项实施，项目投资概算435万元，其中市级补助255万元，县级配套180万元。建设内容主要为：新建学生宿舍一栋，建筑结构为框架结构，建筑高度18.3米，地上5层，地下抗震层一层及室外附属工程等。工程于2019年6月12日开工，2019年11月25日完工。

该项目工程决算审计实际投资总额412.58万元；项目资金到位435.00万元；资金结余22.42万元。
    审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款和多计多支付可研编制费的问题。
二、审计发现的主要问题

（一）多计工程价款14.45万元。

（二）多计多支付可研编制费3.64万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成建设单位依法据实结算。针对问题提出了1条审计建议。
四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，石林县教育体育局整改了一部分，对多计工程价款进行调整，但多支付可研编制费3.64万元尚未收回。对审计提出的建议，石林县教育体育局已采纳。

石林县鹿阜中学校园文化建设项目决算

审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年4月至6月，对石林县鹿阜中学校园文化建设项目竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县鹿阜中学校园文化建设项目经石林县教育体育局局务会议决定实施，项目投资概算78.8万元，资金来源为勤工俭学经费。建设内容主要为：大厅荣誉形象墙、鹿鸣广场文化地雕、文化景观墙、校史文化墙等内容。工程于2019年12月19日开工，2020年2月29日完工。
该项目工程决算审计实际投资总额70.36万元，项目资金到位78.80万元，资金结余8.44万元。
    审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款5.20万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成建设单位依法据实结算。针对问题提出了1条审计建议。
四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，石林县教育体育局认真进行了整改，对多计工程价款进行调整。对审计提出的建议，石林县教育体育局已采纳。
石林县老粮库消防安全隐患排除整改工程

决算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年7月至9月，对石林县老粮库消防安全隐患排除整改工程竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县老粮库消防安全隐患排除整改工程项目经石林彝族自治县人民政府办公会议决定实施，项目投资概算84万元，资金来源为县财政安排。建设内容主要为：路美邑、麦地庄粮库各开挖消防池1个，配套安装消防抽水设备、供水管网、消防栓等。工程于2019年11月13日开工，2019年12月27日完工。

该项目工程决算审计实际投资总额86.91万元；项目资金到位84.00万元；资金缺口2.91万元。
    审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款15.34万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成建设单位依法据实结算。针对问题提出了1条审计建议。
四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，石林县发展和改革局认真进行了整改，对多计工程价款进行调整。对审计提出的建议，石林县发展和改革局已采纳。

石林县结胜水库除险加固工程决算审计结果

公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年3月至6月，对石林县结胜水库除险加固工程竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县结胜水库除险加固工程经昆明市水务局、昆明市财政局批复立项实施。工程投资概算538.19万元，其中，中央和省级补助350万元，市级补助131万元，县级自筹57.19万元。建设内容主要为：大坝防渗处理、大坝加固处理、大坝观测设施建设、启闭机房修缮、泄洪洞处理等。工程于2016年2月23日开工，2018年2月9日完工。  

该项目工程决算审计实际投资总额529.89万元；项目资金到位415.00万元；资金缺口114.89万元。 
    审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款9.48万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成建设单位依法据实结算。针对问题提出了1条审计建议。
四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，石林县水务局认真进行了整改，对多计工程价款进行调整。对审计提出的建议，石林县水务局已采纳。
大可乡水尾村委会老黑山村养殖小区工程

结算审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年8月至9月，对大可乡水尾村委会老黑山村养殖小区工程结算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

大可乡水尾村委会老黑山村养殖小区工程项目经石林彝族自治县人民政府批复文件立项实施。建设内容主要为：新建养殖小区1 690平方米，场地平整、圈舍主体结构、雨水系统、污水管网、化粪池、给水管网、电气等。工程于2020年5月10日开工，2020年8月1日完工。

该项目审计结算金额158.49万元。            
审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规;但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款2.36万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成建设单位依法据实结算。针对问题提出了1条审计建议。
四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，石林县大可乡人民政府认真进行了整改，对多计工程价款进行调整。对审计提出的建议，石林县大可乡人民政府已采纳。
石林县文笔山无线发射台基础设施建设

工程决算审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年10月至11月，对石林县文笔山无线发射台基础设施建设工程决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县文笔山无线发射台基础设施建设项目经昆明市发展和改革局委员会批复立项实施，工程投资概算200万元，资金来源为中央预算内投资补助160万元，其余资金由石林县自筹。建设内容主要为：拆除原有老机房80.54平方米，新建设备机房215.60平方米，同步改造室外附属化粪池、储油间、围墙等。工程于2020年8月4日开工，2020年10月31日完工。

该项目工程决算审计实际投资总额183.80万元；项目资金到位160万元；资金缺口23.80万元。
    审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款的问题，同时存在相关合同履行不到位，债务清算不及时的情况。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款3.19万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成石林县委宣传部依法据实结算。针对问题提出了2条审计建议。

四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，石林县委宣传部认真进行了整改，对多计工程价款进行调整。对审计提出的建议，石林县委宣传部已采纳。
石林县西街口镇新木凹村委会综合服务中心
建设工程决算审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年9月至11月，对西街口镇新木凹村委会综合服务中心建设工程决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

西街口镇新木凹村委会综合服务中心建设项目经石林县发展和改革局批复立项实施，工程投资概算250万元，资金来源为争取上级补助80万元及自筹。建设内容主要为：新建综合服务中心768平方米、室外场地1200平方米及修建石材围栏等。工程于2019年6月25日开工，2020年1月20日完工。

该项目工程决算审计实际投资总额207.83万元；项目资金到位250万元；资金结余42.17万元。

审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款22.76万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成西街口镇人民政府依法据实结算。针对问题提出了2条审计建议。

四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，西街口镇人民政府认真进行了整改，对多计工程价款进行调整。对审计提出的建议，西街口镇人民政府已采纳。
石林县54-2号市政道路建设工程

决算审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年6月至9月，对石林县54-2号市政道路建设工程决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县54-2号市政道路建设工程项目经石林县发展和改革局批复立项实施，工程投资概算4 229.9万元，资金来源为县财政投入。建设内容主要为：新建道路全长341.584米，规划红线宽度为40米，双向六车道，设计车速为40公里每小时。工程于2017年10月8日开工，2018年10月28日完工。

该项目工程决算审计实际投资总额2 687.09万元（未实施行车道路面结构层、绿化及路灯等项目）；项目资金到位2 210.58万元；资金缺口476.51万元。

    审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款和合同履行不到位，债务清算不及时的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款110.90万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成石林县住房和城乡建设局依法据实结算。针对问题提出了3条审计建议。

四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，石林县住房和城乡建设局认真进行了整改，对多计工程价款进行调整。对审计提出的建议，石林县住房和城乡建设局已采纳。
石林县巴江中学教学楼外墙修缮改造项目决算

审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年8月至10月，对石林县巴江中学教学楼外墙修缮改造项目竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县巴江中学教学楼外墙修缮改造项目经石林县教育体育局会议决定实施。工程投资概算218.16万元，资金来源为县级财政资金50万元、中央资金52万元，其余部分自筹。建设内容主要为：墙面块料拆除、墙面抹灰、墙面喷石头漆、垃圾清运、搭脚手架等内容。工程于2020年2月11日开工，2020年4月12日完工。

该项目工程决算审计实际投资总额206.61万元；项目资金到位102.00万元；资金缺口104.61万元。
    审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款3.44万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成建设单位依法据实结算。针对问题提出了1审计建议。
四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，石林县教育体育局认真进行了整改，对多计工程价款进行调整，对审计提出的建议，石林县教育体育局已采纳。
石林县板桥街道办事处冒水洞村委会上冒水
洞村一事一议财政奖补美丽乡村建设

工程决算审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年7月至9月，对板桥街道办事处冒水洞村委会上冒水洞村一事一议财政奖补美丽乡村建设工程决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

板桥街道办事处冒水洞村委会上冒水洞村一事一议财政奖补美丽乡村建设工程项目根据县人民政府批复文件实施，工程投资概算102.02万元，资金来源为财政奖补100万元，村集体投入2.02万元。建设内容主要为：村内水塘景观提升改造、村内道路硬化及修筑污水沟等。工程于2019年9月20日开工，2019年12月10日完工。

该项目工程决算审计实际投资总额99.60万元；项目资金到位102.25万元；资金结余2.65万元。

    项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款和建设过程管理不严谨，未签订监理合同的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款3.32万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成板桥街道办事处依法据实结算。针对问题提出了2条审计建议。

四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，板桥街道办事处认真进行了整改，对多计工程价款进行调整。对审计提出的建议，板桥街道办事处已采纳。
石林县2018年全国新增千亿斤粮食生产能力

规划田间工程建设项目决算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年2月至6月，对石林县2018年全国新增千亿斤粮食生产能力规划田间工程建设项目竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县2018年全国新增千亿斤粮食生产能力规划田间工程建设项目经昆明市发展和改革委员会、昆明市农业局批复立项实施。工程投资概算750万元，其中，中央投资600万元，地方投资150万元。建设内容主要为：新建高产稳产田地5 000亩，新建300立方米钢筋砼调节水池3座，安装DN100mm球墨铸铁供水管1 888米，新建机耕路6条、总长8 825米等内容。工程于2018年2月11日开工，2018年4月30日完工。
该项目工程决算审计实际投资总额647.19万元；项目资金到位600.00万元；项目资金缺口47.19万元。
    审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款6.86万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成建设单位依法据实结算。针对问题提出了1条审计建议。
四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，石林县农业农村局认真进行了整改，对多计工程结算价款进行调整。对审计提出的建议，石林县农业农村局已采纳。
石林县人民医院体检中心改造工程、停车场、绿化给水、照明及球场升级改造
工程决算审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年8月至9月，对石林县人民医院体检中心改造工程、停车场、绿化给水、照明及球场升级改造工程决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县人民医院体检中心改造工程、停车场、绿化给水、照明及球场升级改造工程项目根据石林县卫生和计划生育局局长办公会议决定实施，工程投资概算188.81万元，资金来源为石林县人民医院自筹。建设内容主要为：在原建筑屋面上建盖一层钢结构体检中心；西河边预留用地修建停车场、道路、安装路灯、绿化给水管及篮球场升级改造。工程于2019年2月20日开工，2019年4月15日完工。

该项目工程决算审计实际投资总额188.47万元；项目资金到位148.80万元；资金缺口39.67万元。

审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款和未执行监理制的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款24.24万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成石林县人民医院依法据实结算。针对问题提出了2条审计建议。

四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，石林县人民医院认真进行了整改，对多计工程价款进行调整。对审计提出的建议，石林县人民医院已采纳。
石林县2019年公路生命防护工程项目（一期）建设工程决算审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年8月至9月，对石林县2019年公路生命防护工程项目（一期）建设工程决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县2019年公路生命防护工程项目包含市级挂牌督办的海普公路和圭法公路安全隐患整治及全县其它公路隐患点的整治, 根据昆明市财政局资金文件实施，工程投资概算768万元，资金来源为省级补助。经石林县交运局局务会研究决定分两期实施。本次审计的是第一期，建设内容主要为：海普公路和圭法公路全线整治及叠陷公路、金冒公路等10条公路的隐患整治。工程于2019年10月28日开工，2019年12月30日完工。

该项目工程决算审计实际投资总额266.04万元；项目资金到位266万元；资金缺口0.04万元。

    审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款2.88万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成石林县交通运输局依法据实结算。针对问题提出了2条审计建议。

四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，石林县交通运输局认真进行了整改，对多计工程价款进行调整。对审计提出的建议，石林县交通运输局已采纳。
石林县全民健身中心综合馆项目工程决算

审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年5月至12月，对石林县全民健身中心综合馆项目竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县全民健身中心综合馆项目经石林彝族自治县发展和改革局批复立项实施。项目投资概算3 840.20万元，资金来源为自筹。建设内容主要为：占地面积18292.3平方米，建筑面积6818.54平方米，包括训练场地、4块标准篮球场、后勤用房、活动看台及相关附属设施等。工程于2018年10月31日开工，2019年7月10日完工。
该项目工程决算审计实际投资总额3 782.64万元，项目资金到位2 138.20万元，项目资金缺口1 644.44万元。
    审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款和多计多支付管理费的问题。
二、审计发现的主要问题

（一）多计工程价款185.97万元。

（二）多计多支付管理费0.71万元（餐费）。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成建设单位依法据实结算。针对问题提出了3条审计建议。
四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，石林县文化和旅游局认真进行了整改，对多计工程价款进行调整，收回多支付管理费0.71万元。对审计提出的建议，石林县文化和旅游局已采纳。

石林县圭山镇辖区行政村公厕新建及改建
工程决算审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年7月至8月，对圭山镇辖区行政村公厕新建及改建工程项目决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

圭山镇辖区行政村公厕新建及改建工程项目根据石林县农业农村局和财政局资金文件实施，工程招标控制价95.93万元，资金来源为省级补助资金96万元。建设内容主要为：新建3座公厕，每座建筑面积均为47.15平方米，改造6座公厕。工程于2020年1月10日开工，2020年1月30日完工。

该项目工程决算审计实际投资总额100.31万元；项目资金到位96万元；资金缺口4.31万元。

    审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款2.79万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成圭山镇人民政府依法据实结算。针对问题提出了2条审计建议。

四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，圭山镇人民政府认真进行了整改，对多计工程价款进行调整。对审计提出的建议，圭山镇人民政府已采纳。
石林县行政中心监控系统及电子显示屏

建设项目审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年9月至10月，对石林县行政中心监控系统及电子显示屏建设项目进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况

石林县行政中心监控系统及电子显示屏采购项目根据石林彝族自治县人民政府办公会议决定事项（第2019122号）文件实施。项目概算投资99万元，资金来源为县财政安排资金。建设内容主要为：更换安装县行政中心数字信号监控系统及电子显示屏。工程于2020年6月23日开工建设,2020年8月26日完工。

   该项目工程决算审计实际投资总额104.89万元；项目到位资金99万元；资金缺口5.89万元。
    审计结果表明,项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款1.69万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成石林县机关事务管理中心依法据实结算。针对问题提出了2条审计建议。

四、审计发现问题的整改情况
对审计发现的问题，石林县机关事务管理中心认真进行整改，对多计工程价款进行了调整。对审计提出的建议，石林县机关事务管理中心已采纳。

石林县桃园水乡一、二期工程、桃园水乡市政道路工程、大坝村搬迁安置工程等项目
电力工程结算审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年4月至6月，对桃园水乡一、二期工程、桃园水乡市政道路工程、大坝村搬迁安置工程等项目电力工程结算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

桃园水乡一、二期工程、桃园水乡市政道路工程、大坝村搬迁安置工程等项目电力工程属桃园水乡项目的配套工程，经县人民政府批复立项实施。建设内容主要为：石林投资开发有限公司配电1、配电2、配电3、配电4及石林彝族自治县住房和城乡规划建设局配电10工程等箱变、分接箱、电度表和计量表等的安装。项目工程于2013年4月至2016年7月实施完成。

该项目审计结算金额492.22万元。
    审计结果表明, 项目建设程序基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款22.87万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成石林投资开发有限公司依法据实结算。针对问题提出了1条审计建议。

四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，石林投资开发有限公司认真进行了整改，对多计工程价款进行调整。对审计提出的建议，石林投资开发有限公司已采纳。
石林县54-3号市政道路建设

工程决算审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年1月至5月，对石林县54-3号市政道路工程决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县54-3号市政道路工程项目经石林县发展和改革局批复立项实施，工程投资概算2 449.75万元，资金来源为县财政投资。建设内容主要为：道路全长208.03米，道路规划红线宽度为40米，双向六车道。工程于2017年9月25日开工，2018年10月8日完工。

该项目工程决算审计实际投资总额1 360.65万元；项目资金到位266.42万元；资金缺口1 094.23万元。

审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款和合同履行不到位，债务清算不及时的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款29.86万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成石林县住房和城乡建设局依法据实结算。针对问题提出了3条审计建议。

四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，石林县住房和城乡建设局认真进行了整改，对多计工程价款进行调整。对审计提出的建议，石林县住房和城乡建设局已采纳。
鹿阜街道办事处2019年农村“厕所革命”阿乌、三板桥、大哨新建公厕工程结算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年5月至7月，对鹿阜街道办事处2019年农村“厕所革命”阿乌、三板桥、大哨新建公厕工程项目结算进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况

鹿阜街道办事处2019年农村“厕所革命”阿乌、三板桥、大哨新建公厕工程项目根据石林彝族自治县农村人居环境整治工作领导小组办公室文件（石农人居办〔2019〕3号）实施，预算金额约73万元 。建设内容主要为：在阿乌村委会、三板桥村委会、大哨村委会新建公厕4座。工程项目于2019年12月20日开工，2020年3月28日完工。
 该项目审计结算金额82.78万元。
   审计结果表明,项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款4.92万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成鹿阜街道办事处依法据实结算。针对问题提出了1条审计建议。
四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，鹿阜街道办事处认真进行整改，对多计工程价款进行了调整。对审计提出的建议，鹿阜街道办事处已采纳。
石林县2014年、2015年农村公路大修工程项目决算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2020年6月至2021年3月，对石林县2014年、2015年农村公路大修工程项目决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

      一、基本情况
石林县2014年、2015年农村公路大修工程项目根据昆明市交通运输局《关于下达昆明市2014年农村公路养护工程计划的通知》（昆交通〔2014〕240号） 、石林县发展和改革局《关于对石林县2014年大修工程可行性研究报告的批复》（石发改投〔2015〕19号）、昆明市交通运输局《关于下达昆明市2015年农村公路养护工程计划的通知》（昆交通〔2015〕226号）、昆明市公路局《关于对石林县交通运输局2015年大修工程施工图设计的批复》（昆路复〔2015〕11号）、石林彝族自治县人民政府办公会议决定事项（第2016009号）文件立项建设。建设内容主要为：路基土石方工程、路面工程、排水工程及交通工程等内容。项目于2015年10月23日开工，2016年10月24日完工,2017年5月23日验收。该项目截至审计时到位资金892.44万元，工程审计投资总额1145.15万元，资金缺口252.71万元。                                 

审计结果表明,工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等管理制度，建设程序基本合规。但审计也发现，存在结算多计工程款的问题。

     二、审计发现的主要问题
（一）多计工程价款23.64万元。

（二）多支付施工图设计费1.98万元。

三、审计处理情况及建议

针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责令建设单位依法据实结算。针对问题提出了2条审计建议。

    四、审计发现问题的整改情况
对审计发现的问题，石林县交通运输局认真进行了整改，对多计工程结算价款进行调整。多支付施工图设计费1.98万元的问题未整改。对审计提出的建议，石林县交通运输局已采纳。

石林县西街口镇糯衣村委会糯衣村人饮

改造工程项目结算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年8月至11月，对石林县西街口镇糯衣村委会糯衣村人饮改造工程项目结算进行了审计。现将审计结果公告如下：

      一、基本情况
石林县西街口镇糯衣村委会糯衣村人饮改造工程项目，根据石林彝族自治县人民政府对县扶贫办《关于2020年第二批财政专项扶贫资金项目计划事项的批复》（石政复〔2020〕30号）文件实施建设。建设内容主要为：新建泵站1座、修复水池泵站3座、新建200立方米水池3座、安装镀锌钢管约9003米、管道沟混凝土切缝及恢复、配水管网安装等内容。项目于2020年5月10日开工，2020年6月30日完工，2020年11月26日建设单位组织相关单位进行验收。工程审计结算金额160.64万元。                                 

审计结果表明,项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等管理制度，建设程序基本合规。但审计也发现，存在结算多计工程款的问题。

     二、审计发现的主要问题
多计工程价款0.58万元。

三、审计处理情况及建议

针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责令建设单位依法据实结算。针对问题提出了2条审计建议。

    四、审计发现问题的整改情况
对审计发现的问题，石林县西街口镇人民政府认真进行了整改，对多计工程结算价款进行调整。对审计提出的建议，石林县西街口镇人民政府已采纳。

路南州文庙两庑及天井修缮工程结算

审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年9月至11月，对路南州文庙两庑及天井修缮工程结算进行了审计。现将审计结果公告如下：
       一、基本情况
路南州文庙两庑及天井修缮工程建设项目，根据《昆明市财政局  昆明市文化广播电视体育局关于下达昆明市2017年文物保护修缮专项经费的通知》（昆财教〔2017〕186号）、《昆明市文化广播电视体育局关于对路南州文庙保护修缮工程的批复》(昆文广体复〔2017〕84号文件实施建设。建设内容主要为：文庙西庑、东庑琉璃瓦屋面更换为小青瓦屋面，更换部分封缘板、檩条、望板，木构件防腐防虫处理，天井挖土方、地面铺青砖、青石板，排水沟改造，青石板围树池，消防泵改造等内容。项目于2018年6月9日开工，2018年8月20日完工，2020年4月15日建设单位组织相关单位进行竣工验收。工程审计结算金额71.02万元。

    审计结果表明,项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等管理制度，建设程序基本合规。但审计也发现，存在结算多计工程款的问题。

     二、审计发现的主要问题
多计工程价款4.89万元。

三、审计处理情况及建议

针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责令建设单位依法据实结算。针对问题提出了2条审计建议。

    四、审计发现问题的整改情况
对审计发现的问题，石林县文化和旅游局认真进行了整改，对多计工程结算价款进行调整。对审计提出的建议，石林县文化和旅游局已采纳。

石林县长湖镇海宜村委会老海宜村人饮改造工程项目竣工结算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年9月至10月，对石林县长湖镇海宜村委会老海宜村人饮改造工程项目竣工结算进行了审计。现将审计结果公告如下：

      一、基本情况
石林县长湖镇海宜村委会老海宜村人饮改造工程项目，根据石林彝族自治县第十七届人民政府第三十次常务会议纪要（第五十三期）实施建设。建设内容主要为：新建500立方米调节水池1座，现浇原水池钢筋砼盖板1块，村内409户人饮自来水供、给水管道安装等内容。项目于2019年12月17日开工，2020年4月10日完工,2020年6月9日建设单位组织相关单位进行验收。工程审计结算金额100.38万元。                               

审计结果表明,项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等管理制度，建设程序基本合规。但审计也发现，存在结算多计工程款的问题。

     二、审计发现的主要问题
多计工程价款1.38万元。

三、审计处理情况及建议

针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责令建设单位依法据实结算。针对问题提出了2条审计建议。

    四、审计发现问题的整改情况
对审计发现的问题，石林县长湖镇人民政府认真进行了整改，对多计工程结算价款进行调整。对审计提出的建议，石林县长湖镇人民政府已采纳。
石林县民族中学综合馆装修设计采购施工

总承包（EPC）项目决算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2021年8月至12月，对石林县民族中学综合馆装修设计采购施工总承包（EPC）项目竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县民族中学综合馆装修设计采购施工总承包（EPC）项目经石林彝族自治县人民政府办公会议决定实施，项目投资概算696万元，资金来源为县级财政资金。建设内容主要为：一、设计包含装修方案设计、装修施工图设计、灯光音响大屏幕建设方案及应用设计等；二、施工包含室内（部分室外）装修改造、土建结构改造、给排水、强电弱电系统、照明系统、灯光音响大屏幕设施设备等；三、设备采购包含室内P2.5全彩LED显示屏、音响设备、舞台灯光设备等。工程于2019年5月10日开工，2019年6月20日完工。

该项目工程决算审计实际投资总额630.92万元；项目资金到位560.00万元；资金缺口70.92万元。
    审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现工程结算审核不严，存在多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款4.55万元。

三、审计处理情况及建议
针对审计发现的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，责成建设单位依法据实结算。针对问题提出了1条审计建议。
四、审计发现问题整改情况
对审计发现的问题，石林县教育体育局认真进行了整改，对多计工程价款进行调整。对审计提出的建议，石林县教育体育局已采纳。                       
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